

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
VABALNINKO SENIŪNIJA****2023 M. VEIKLOS ATASKAITA**

2024-02- Nr. R3-

Vabalninko seniūnija yra Biržų rajono savivaldybės administracijos filialas. Seniūnijos tikslas yra plėtoti vietos savivaldą kaip demokratinės valstybės raidos pagrindą jai priskirtoje teritorijoje bei įgyvendinti pavestas viešojo administravimo funkcijas. Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu bei kitais įstatymais ir teisės aktais, nustatančiais savivaldybių veiklą, Savivaldybės tarybos sprendimais, Mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais, Seniūnijos veiklos nuostatais. Seniūnijos veikla organizuojama pagal seniūnijos metinį veiklos planą. Seniūnijos centras – Sruogos g. 11A, LT-41319, Vabalninkas, Biržų r. sav. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. A-570 patvirtinti nauji Vabalninko seniūnijos veiklos nuostatai.

Vabalninko seniūnijos teritorijos plotas yra 211,5 kv. km. Seniūnijos centras – Vabalninko miestas, plotas 3,8 kv. km. 2023 m. sausio 1 d. duomenimis Vabalninko seniūnijoje savo gyvenamąją vietą deklaravo 2328 gyventojų, iš jų: vaikai ir jaunimas iki 25 m. – 482, gyventojai nuo 25 m. iki 65 m. – 1286, gyventojai nuo 65 m. ir vyresni – 560. Daugiausia Vabalninko seniūnijoje gyvena darbingo amžiaus žmonių. Seniūnijoje yra 76 kaimai, 2 viensėdžiai, 57 kaimai yra apgyvendinti.

Vabalninko seniūniją sudaro 10 seniūnaitijų: Ančiškių, Čypėnų, Gaižiūnų, Lebeniškių, Meilūnų, Mieliūnų, Ramongalių, Svilių, Šukionių, Vabalninko Sėkmingai veikia 9 bendruomenės. 2023 m. Vyko seniūnaičių rinkimai, išrinkti 7 nauji, 3 seniūnaičiai perrinkti dar vienam laikotarpiui. Seniūnija glaudžiai bendradarbiauja su seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais ir seniūnijos gyventojais. Seniūnaičiai supažindinami su Seniūnijos veiklos ataskaita ir metiniu veiklos planu, aptariami numatomi darbai ir veiklos, seniūnaičiams ir bendruomenės pirmininkams nuolat persiunčiama aktuali informacija el. priemonėmis, per socialinius tinklus ir kitomis ryšio priemonėmis.

**ATLIKTI DARBAI IR PASIEKTI REZULTATAI****Keliai, gatvės, šaligatviai**

Seniūnijos teritorijoje yra 131,5 km vietinės reikšmės kelių su žvyro danga, 14,5 km gatvių su asfalto danga. 2023 m. keliai prižiūrėti iš Vabalninko seniūnijai skirtų KPP lėšų: kelių su žvyro danga priežiūrai skirta 30200 Eur, su asfalto danga kelių ir gatvių priežiūrai skirta 13200. Lėšos panaudotos.

Pagal sudarytas sutartis kelių valymui ir barstymui žiemos metu 2023 m. Panaudota: 3000 Eur kelių barstymui ir 7919,11 Eur kelių valymui.

Asfalto danga remontuota Ramongalių kaime ir Vabalninko mieste, panaudojant šaltą asfaltą remontuotos asfaltuotos gatvės Ančiškių, Šukionių kaimuose ir Vabalninko mieste.

Buvo remontuotos ir seniūnijos žvyruotos gatvės ir keliai, didžiausias dėmesys skirtas Vabalninko šiauriniam aplinkkeliui, keliams Šalnai – Upeliškis, Mockūnai-Deikiškiai, Guodžiai – Šukionys, Muimeliškio kaime.

Panaudojant senas, bet geras plyteles, suremontuoti šaligatviai, išlyginti vejos borteliai ir išsiklaipiusios šaligatvio plytelės B.Sruogos, S. Nėries gatvėse, Žolinės aikštėje.

Pasitelkus darbuotojus, dirbančius pagal laikinųjų darbų ir visuomenei naudingų darbų programas, pašalinti kelkraščių krūmai kelyje V-049 (Ančiškiai - kelias Nr.3101), taip pat kelių Mockūnai-Deikiškiai, Lebeniškių-Laužai-Beržynė, Čypėnai-Salamiestis, Remeikiai-Ramongaliai kelkraščiuose ir Vabalninko pietiniame aplinkkelyje. Darbai tęsiami kituose seniūnijos keliuose.

Vabalninko seniūnijoje yra 65000 kv. m. valomų gatvių ir šaligatvių, bendro naudojimo plotų – virš 15 ha.

**Aplinkosauga**

Vabalninko miesto teritorijoje eilę metų pagausėjusi varninių paukščių populiacija. Seniūnija gauna skundų dėl triukšmą keliančių ir aplinką teršiančių paukščių.

2023 m. pavasarį samdėme bokštelį ir, gavę aplinkosaugininkų leidimą, iškėlėme lizdus iš medžių. Tai pasiteisino, bet panaikinome tik dalį lizdų – apie 62. Buvo panaudotos aplinkosauginės lėšos.

Vabalninko mieste įrengtos 5 stacionarios aptvertos atliekų rūšiavimo aikštelės, visuose kiek didesniuose kaimuose yra atliekų rūšiavimo konteineriai. Prie 9 seniūnijos teritorijoje esančių kapinių pastatytos kapinių atliekų rūšiavimo konteineriai, įrengtos konteinerių naudojimo informacinės lentelės. Susirinkimuose gyventojai kaskart supažindinami su rūšiavimo svarba, aplinkos tvarkymo būtinumu. Gyventojų patogumui veikia Didelių gabaritų atliekų ir kompostavimo aikštelė Vabalninke, Kosmonautų g. 8.

Nuolat tvarkoma Vabalninko parko teritorija, prižiūrimi želdiniai, mažosios architektūros, sporto, žaidimų, lauko estrados įrenginiai, už Biržų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšas pasodinti lazdynų ir alyvų krūmai.

### **Laikinieji darbai, nemokami viešieji darbai**

Per 2023 m. sudaryta 12 laikinųjų darbų sutarčių, su Užimtumo tarnyboje registruotais bedarbiais pagal Biržų rajono savivaldybės 2023 m. užimtumo didinimo programą. 4 asmenys buvo siūsti Biržų rajono policijos komisariato ir Panevėžio apygardos probacijos tarnybos. Jie atliko gatvių, pakelių bei teritorijų tvarkymo, apželdinimo ir želdinių priežiūros darbus, visuomeninės paskirties objektų pagalbinius, smulkaus remonto, kapinių ir teritorijų esančių prie vandens telkinių tvarkymo darbus.

### **Gatvių apšvietimas**

Vabalninko seniūnijoje gatvių apšvietimas veikia Vabalninko mieste, Čypėnų, Ramongalių, Šukionių, Mielūnų, Meilūnų, Ančiškių, Svilių ir Gaižiūnų kaimuose. Pradėti Lebeniškių kaimo apšvietimo įrengimo darbai, numatoma užbaigti 2024 metais.

### **Ūkinė veikla**

Seniūnijos traktoriumi MTZ-82 šienaujamos teritorijos, kelkraščiai, tvarkomi savavališki sąvartynai, valomas sniegas, surenkamos ir išvežamos šiukšlės, šakos, lapai bei vežami kiti kroviniai.

Per 2023 m. seniūnijos administracinio pastato ir Meilūnų k. pastato šildymui paruošta 25 kub. m. malkų. Darbai atlikti pasitelkus darbuotojus, dirbančius pagal laikinųjų darbų ir visuomenei naudingų darbų programas.

2023 m. seniūnija įsigijo ūkio reikmėms įrangos ir kitų priemonių – benzininį pjūklą, benzinines gyvatvorių žirkles ir kt.

2023 m. Vabalninko miesto baseine buvo sumontuotas pontoninis lieptas, sutvarkyti laiptai, perdažyta persirengimo kabina ir stalas su suolais, baigtas tiesti gelžbetonio plokščių takas link baseino.

2023 m. sutvarkytas nesandarus bitumine danga dengtas autobusų stoties stogas, perdažytos išorinės ir vidinės pastato sienos, sutvarkyti stoties tualetai.

### **Socialiniai būstai**

Seniūnijos balanse yra 79 savivaldybės socialiniai būstai, iš jų: 45 įkurti privačiuose namuose, 34 – bendrabutyje. 2022 m. viename socialiniam būste sutvarkytas kaminas, trijuose butuose tvarkytos sienos, krosnys, langai, stogo danga ir kt. Šešiuose socialiniuose būstuose pakeista elektros instaliacija.

Remontuotas bendrabučio S. Nėries g.14 stogas (likviduota stogo konstrukcijų ir dangos avarinė būklė), suremontuoti 2 butai. Visuomeninės paskirties patalpose buvo teikiamos skalbimo ir maudymosi paslaugos. Suteikta paslaugų už 709,50 Eur. Gavus lėšų 2022 baigta remontuoti pastato šildymo sistema, pakeisti pasenę įrenginiai, siekiant išvengti gedimų ateityje ar didesnių nepatogumų šildymo sezono metu. Po remonto patalpos tapo žymiai šiltesnės ir jaukesnės, pagerėjo gyvenimo kokybė socialiniuose būstuose. Panaudota virš 60 tūkst. Eur.

### **Vabalninko seniūnija**

2024-02-22

2023 m. dviejuose socialiniuose būstuose permūrytos kaminų galvutės, išvalyti kaminais ir krosnys, penkiuose socialiniuose būstuose atnaujinta elektros instaliacija, sumontuoti dūmų detektoriai.

Kapitaliai suremontuotas vienas bendrabučio butas, pakeista dalis labiausiai susidėvėjusio šalto vandens vamzdyno bendrabučio rūsyje.

Savivaldybei skyrus lėšų, Deikiškių kaimo kapinėse, Baronų kapavietėje buvo sutvarkytas medinis kryžius – liaudies dailės paminklas

### **Kapinės, kultūros paveldo objektai, lankytini objektai**

Vabalninko mieste ir kaimuose yra 9 veikiančios kapinės, kurių bendras plotas 9,53 ha, 7 neveikiančios kapinės ir senkapiai, kurių bendras plotas 4,41 ha, šiuos objektus tvarko asmenys, dirbantys visuomenei naudingus darbus, seniūnijos darbininkai. Vabalninko seniūnijoje yra Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčia, 6 koplyčios ir cerkvė. Seniūnija esant reikalui prisideda prie šių objektų tvarkymo.

Seniūnija rūpinasi paminklais, istorinėmis sodybomis, atminimo ženklais. Kasmet keliose kapinėse įrengiami stovai-laikikliai įrankiams sukabinti. Ankstesniais metais stovai buvo įrengti Vabalninko miesto naujosiose, Deikiškių, Ančiškių ir Jasiuliškių kaimų kapinėse. 2023 įrankių stovas Vabalninko m. naujosiose kapinėse. Kad tvariai tvarkyti ir panaudoti naudotas žvakides, įrengta jas sudėti.

### **Žemės ūkis**

2023 metais priimtos 287 paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti (2022 m. – 313) ir 47 dokumentai (papildytos, taisytos paraiškos). Deklaruota 9542,26 ha, įbraižyta 3283 laukai. Daugiausia deklaruota žeminių kviečių - 4134,02 ha, žeminio rapso – 1713,68 ha, daugiamečių ganyklų ir pievų 2003,18 ha.

LR Žemės ūkio ir kaimo verslo registre atnaujinti 315 ž.ū. valdų duomenys, įregistruotos 4 naujos žemės ūkio valdos, išregistruota 1. Atnaujinta 184 ūkininkų ūkių duomenų. Ūkininkai kreipėsi dėl Europinio dydžio vieneto konsultacijos ir kitais paramos gavimo klausimais. 4 pareiškėjams pagelbėta parengti išsiųsti dokumentus dėl valdos perėmimo, mirus valdos valdytojui.

### **Gyvenamosios vietos deklaravimas**

Priimta atvykimo deklaracijų – 211, priimta išvykimo deklaracijų – 10, įtraukta į GVNA apskaitą gyventojų -8. Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 170. Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo keitimo ir naikinimo – 15 (7 keitimo, 8 naikinimo). Išduota pažymų gyvenamosios patalpos savininkams – 5.

### **Gyventojų aptarnavimas**

Išduota 24 charakteristikų, šeimos sudėčių, pažymų ir kitų dokumentų juridiniams faktams patvirtinti. 14 dokumentų išduota per elektroniniu būdu. Išsiųsti 68 įvairūs raštai. Išduoti 52 leidimas laidoti, 52 leidimai prekiauti viešose vietose. Atlikta 3 notariniai veiksmai.

### **Socialinio darbo organizavimas**

Seniūnijoje dirba dvi socialinio darbo organizatorės. 2023 m. buvo 41 vienišas nusenęs ir turintis nuolatinės slaugos poreikį asmuo.

Per 2023 m. socialinio darbo organizatorės iš gyventojų priėmė 484 prašymus socialinėms pašalpoms gauti, 974 prašymus šildymo kompensacijoms, priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinei kompensacijai 32, prašymai išmokoms nėščiai moteriai – 9, išmokoms gimus vaikui – 4, išmokos vaikams – 92, socialinės paramos mokiniams 54, priimti 89 prašymai vienkartinę pašalpą gauti., 9 prašymai socialinėms paslaugoms gauti. Atlikti 29 asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynai. Per 2023 m. socialinės darbuotojos surašė 274 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus. Per 2023 m. maisto produktai Iš Europos intervencinių fondo buvo dalinami 6 kartus, iš viso buvo išdalinta maisto paketai 301 gavėjui.

Suorganizuoti 11 piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių.

Sudaryta 359 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys.

### **Kultūra, projektai**

2023 m. vyko tradiciniai renginiai: vasario 16 d. paminėta Lietuvos valstybės atkūrimo diena, liepos 6 d. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena, vyko tradicinis gatvės krepšinio turnyras Algimanto Šato taurei laimėti, rugsėjo 26 d. Vabalninke šurmuliavo tradicinė Rudens mugė, gruodžio 13 d. kaip ir kasmet Žolinės aikštėje įžiebta Kalėdinė eglė.

Vabalninko krašto šviesuoliui, buvusiam ilgamečiui kultūros darbuotojui Aloyzui Januliui aktyviam saviveiklininkui įteiktas Vabalninko krašto kultūros ir istorijos fondo įsteigtas apdovanojimas – „Lino žiedo“ žymuo. Šio žymens apdovanojimas, skiriamas garbiems ir nusipelnusiems Vabalninko krašto žmonėms, šiemet įteiktas jau 25-ąjį kartą.

Įgyvendinant Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ už skirtas lėšas (1498,00 Eur) Ramongalių bendruomenė suremontavo viešojo naudojimo patalpas.

### **KLAUSIMAI (IŠŠŪKIAI, PROBLEMOS)**

1. Lietuvos automobilių kelių direkcijai priklausančių Vabalninko m. šaligatvių remontui 2022 m. lėšų nebuvo skirta. Šaligatvius būtina rekonstruoti, nes kai kur nebėra bortelių, vanduo nuo važiuojamosios dalies teka ant šaligatvių ir į gyventojų sklypus. Tokia šaligatvių būklė kenkia Vabalninko miesto įvaizdžiui, gyventojams tai sukelia daug nepatogumų, kelia grėsmę eismo saugumui.

2. Iš Kelių priežiūros plėtros programos skiriama per mažai lėšų žvyruotų ir asfaltuotų kelių ir gatvių normalios būklės palaikymui. Daug problemų kelia šalia Vabalninko miesto esantis šiaurinis aplinkkelis, kuris yra niokojamas sunkiasvorių transporto priemonių ir pavasarį bei rudenį tampa sunkiai pravažiuojamas. Aplinkkelis greideriuojamas ir pažvyruojamas, bet dėl blogo pagrindo jo būklė išlieka bloga.

3. Bloga Vabalninko miesto drenažo būklė, dėl to gyventojų sklypai kiekvienais metais apsemiami Paryžiaus ir Beržų ir kitose gatvėse, užtvindoma važiuojamoji dalis. Ypač miesto įvaizdžiui kenkia nuolat susidaranti bala prie Vabalninko m. žiedinės sankryžos, nors seniūnija infiltracinius šulinius prižiūri.

4. Sumažėjus asmenų dirbančių visuomenei naudingus darbus trūksta darbuotojų, pasidaro sudėtinga vykdyti seniūnijos šaligatvių ir viešųjų teritorijų valymo ir tvarkymo bei būstų remonto darbus.

5. Dėl blogos seniūnijos administracinio pastato išorės (sienų, stogo) būklės patiriami dideli šilumos nuostoliai.

6. Daugelis socialinių būstų yra senuose mediniuose pastatuose, jų būklė prasta, o bendrabučiu, esančiam S. Nėries g. 14 būtinas pastato kapitalinis remontas (ypač bloga prausyklų, tualetų, langų ir stogo būklė).

7. Didžiausią rūpestį seniūnijai kelia energetinių resursų, o ypač elektros energijos nuolat kintančios kainos, dėl ko galimai nepakaks skiriamo finansavimo.

8. Ypatingai didelė problema yra labia prasta Vabalninko m. Pergalės gatvės būklė. Nors buvo parengtas remonto projektas, tačiau gyventojai, tėvai vežantys vaikus į darželį, nuolat prašo išspręsti šią įsisenėjusią problemą.

**Nuorašas tikras**

**Vabalninko seniūnija**

**2024-02-22**

**GALIMI SPRENDIMAI, PERSPEKTYVOS**

1. Būtina pradėti Vabalninko m. Pergalės g. kapitalinį remontą. Vabalninko miesto gatvėse būtina šaligatvių rekonstrukcija.
2. Vabalninkiečiai labai laukia Šiaurinio aplinkkelio kapitalinio remonto darbų pradžios.
3. Vabalninko m. reikalingas paviršinio vandens surinkimo sistemų įrengimas.
4. Seniūnoje reikėtų įsteigti darbininko(statybininko-santechniko) etatą.
5. Reikalingas seniūnijos administracinio pastato pamatų, sienų, perdangos šiltinimas, stogo dangos keitimas, lietaus nuvedimo sistemų pakeitimas naujomis.
6. Būtinas S. Nėries g.14 pastato langų keitimas, prausyklų, tualetų ir stogo remontas. Reikalingas didesnis finansavimas socialinių būstų priežiūrai. Reikalingas ir kitų seniūnijos pastatų stogų, kaminų ir fasadų remontas.
7. Seniūnija jau pakeitė 60 šviestuvų taupesniais, ir toliau diegs priemones, taupančias energetinius resursus, tačiau neatmetama galimybė, kad teks trumpinti apšvietimo laiką seniūnijos gyvenvietėse ir Vabalninko mieste.
8. Kad pagerinti gyventojų saugumą ir gyvenimo sąlygas, numatoma įrengti Daunorių kaimo gatvių apšvietimą.

Seniūnas

Laimutis Braždžionis

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
VABALNINKO SENIŪNIJOS 2023 M. METINĖS VEIKLOS ATASKAITA**

<b>Biržų rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano (SVP) programos pavadinimas</b>		Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo programa			<b>Programos kodas</b>		2		
<b>SVP programos tikslo pavadinimas</b>		Kryptingai įgyvendinti valstybės socialinę ir sveikatos politiką, mažinti socialinę atskirtį rajone			<b>Tikslo kodas</b>		1		
<b>SVP programos uždavinio pavadinimas</b>		Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų išmokų ir kompensacijų mokėjimą			<b>Uždavinio kodas</b>		2		
<b>SVP priemonės pavadinimas ir jos kodas</b>	<b>Veiklos pavadinimas</b>	<b>Proceso ir/ ar indėlio vertinimo kriterijus</b>			<b>Įvykdyta/ Iš dalies įvykdyta/ Neįvykdyta / Nebeaktualu (įrašyti)</b>	<b>Planuotas įvykdymo terminas</b>	<b>Faktinis įvykdymo terminas</b>	<b>Planuoti asignavimai (EUR)</b>	<b>Panaudota lėšų iš viso (EUR)</b>
		<b>Kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas</b>	<b>Planuota reikšmė</b>	<b>Faktiniai 2023 m. duomenys</b>					
Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas <b>2.1.1.15.</b>	Viešųjų erdvių, kapinių, paminklų, viešųjų prieigų, želdynų priežiūra bei tvarkymas	Laikinųjų darbų ir kitose užimtumo programose dalyvavusių asmenų skaičius	10	11	Įvykdyta	II-IV ketvirčiai	II-IV ketvirčiai	29042 SB 9958 SB(deleg.)	34042 SB 9958 SB(deleg.)
		Sutvarkytų viešųjų erdvių, kapinių, paminklų, viešųjų	50	50	Įvykdyta	II-IV ketvirčiai	II-IV ketvirčiai		

		prieigų, želdynų skaičius							
<b>SVP programos tikslo pavadinimas</b>	Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa				<b>Programos kodas</b>	4			
<b>SVP programos tikslo pavadinimas</b>	Užtikrinti efektyvų savivaldybės darbo organizavimą ir priskirtų funkcijų vykdymą				<b>Tikslo kodas</b>	1			
<b>SVP programos uždavinio pavadinimas</b>	Užtikrinti savivaldybės darbo organizavimą				<b>Uždavinio kodas</b>	1			
SVP priemonės pavadinimas ir jos kodas	Veiklos pavadinimas	Proceso ir/ ar indėlio vertinimo kriterijus			Įvykdyta/ Iš dalies įvykdyta/ Neįvykdyta / Nebeaktualu (įrašyti)	Planuotas įvykdymo Terminas	Faktinis įvykdymo terminas	Planuoti asignavimai (EUR)	Panaudota lėšų iš viso (EUR)
		Kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	Planuota reikšmė	Faktiniai 2023 m. duomenys					
Savivaldybės padalinių (seniūnijų) darbo organizavimas <b>4.1.1.4.</b>	Seniūnijos veiklos užtikrinimas	Seniūnijos darbuotojų (etatų) skaičius (vnt.)	12,90	12,90	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai	83800 SB	82236,68 SB
		Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojų skaičius (vnt.)	2250	2328	-				
	Notarinių veiksmų atlikimas	Notariškai atliktų įrašų skaičius (vnt.)	5	3	Iš dalies vykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Seniūnijos archyvo	Sutvarkytų	40	40	Įvykdyta	I-IV	I-IV		

	tvarkymas	bylų skaičius (vnt.)				ketvirčiai	ketvirčiai		
	Šaukti seniūnaičių ar seniūnijos gyventojų sueigas	Sueigų skaičius (vnt.)	2	1	Iš dalies vykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas	Darbuotojų dalyvavusių mokymuose skaičius	2	4	Įvykdyta	II-IV ketvirčiai	II-IV ketvirčiai		
	Maisto iš ES intervencinių atsargų tiekimo organizavimas labiausiai nepasiturintiems seniūnijos gyventojams	Paramos maisto produktais gavėjų skaičius	500	301	Iš dalies vykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
Seniūnaičių veiklos išmokos <b>4.1.1.8.</b>	Seniūnaičių veiklos išmokų mokėjimo koordinavimas ir vykdymas	Seniūnaičių, gavusių išmokas, skaičius	10	14	Įvykdyta	IV ketvirtis	IV ketvirtis	940 SB	912,39 SB
<b>SVP programos uždavinio pavadinimas</b>		Tinkamai įgyvendinti savivaldybei perduotas valstybės bei kitas teisės aktais priskirtas funkcijas				<b>Uždavinio kodas</b>		2	
<b>SVP priemonės pavadinimas ir jos kodas</b>	<b>Veiklos pavadinimas</b>	<b>Proceso ir/ ar indėlio vertinimo kriterijus</b>			<b>Įvykdyta/ Iš dalies įvykdyta/ Neįvykdyta</b>	<b>Planuotas įvykdymo terminas</b>	<b>Faktinis įvykdymo terminas</b>	<b>Planuoti asignavimai (EUR)</b>	<b>Panaudota lėšų iš viso (EUR)</b>
		<b>Kriterijaus pavadinimas</b>	<b>Planuota</b>	<b>Faktiniai 2023m.</b>					



		<b>ir mato vienetas</b>	<b>reikšmė</b>	<b>duomenys</b>	<b>/ Nebeaktual</b>				
Gyvenamosios vietos deklaravimas <b>4.1.2.8.</b>	Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų tvarkymas	Deklaruotos gyvenamosios vietos įrašų skaičius (asm.)	200	419	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai	0	0
Žemės ūkio funkcijų vykdymas <b>4.1.2.14.</b>	Žemės ūkio pasėlių deklaravimo administravimas	Pareiškėjų skaičius (vnt.)	250	287	Įvykdyta	II-III ketvirčiai	II-III ketvirčiai	13079 SB (deleg.)	13079 SB (deleg.)
	Žemės ūkio valdų įregis-travimas/registracijos duomenų atnaujinimas	Pareiškėjų skaičius (vnt.)	200	315	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Ūkininkų ūkių registracijos duomenų atnaujinimas	Pareiškėjų skaičius (vnt.)	100	184	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Nuimto derliaus ataskaitų pildymas	Užildytų ataskaitų skaičius (vnt.)	5	5	Įvykdyta	III-IV ketvirčiai	III-IV ketvirčiai		
Socialinių išmokų skaičiavimo ir mokėjimo administravimas <b>4.1.2.16.</b>	Šaukti Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžius Socialinio darbo organizavimas socialiai pažeidžiamiesiems asmenims	Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių skaičius (vnt.)	5	11	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai	9500 SB	9500 SB
		Piniginės socialinės paramos	450	536	Įvykdyta				

		gavėjų skaičius							
<b>SVP programos uždavinio pavadinimas</b>		Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, tobulinti darbuotojų kvalifikaciją			<b>Uždavinio kodas</b>		4		
Savivaldybės administracinių paslaugų teikimas elektroniniu būdu <b>4.1.4.5-8</b>	Teikti paslaugas elektronine forma, gyventojams pateikus prašymus naudojantis elektroniniu paštu arba elektroniniu valdžios vartų portalu <a href="https://www.epaslaugos.lt/portal/">https://www.epaslaugos.lt/portal/</a>	Suteikta paslaugų gyventojams elektronine forma	10	14	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai	0	0
<b>SVP programos pavadinimas</b>		Infrastruktūros objektų plėtros bei priežiūros ir teritorijų planavimo programa			<b>Programos kodas</b>		6		
<b>SVP programos tikslo pavadinimas</b>		Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto efektyvų valdymą, priežiūrą bei plėtrą			<b>Tikslo kodas</b>		1		
<b>SVP programos uždavinio pavadinimas</b>		Tinkamai prižiūrėti viešąsias erdves, gerinti statinių ir savivaldybei priklausančio turto būklę			<b>Uždavinio kodas</b>		1		
SVP priemonės pavadinimas ir jos kodas	Veiklos pavadinimas	Proceso ir/ ar indėlio vertinimo kriterijus			Įvykdyta/ Iš dalies įvykdyta/ Neįvykdyta / Nebeaktualu (įrašyti)	Planuotas įvykdymo terminas	Faktinis įvykdymo terminas	Planuoti asignavimai (EUR)	Panaudota lėšų iš viso (EUR)
		Kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	Planuota reikšmė	Faktiniai 2023 m. duomenys					
Seniūnijų viešojo ūkio išlaikymas <b>6.1.1.4.</b>	Viešojo naudojimo teritorijų tvarkymas	Atliekų viešosiose teritorijose tvarkymas	30	30	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai	176100 SB 7056 SP	177474,90 SB 6525,16 SP

	(kub.m)							
	Viešųjų erdvių plotas (ha)	17,11	17,11	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Viešųjų teritorijų (aikščių, gatvių, važiuojamosios dalies takų, automobilių stovėjimo aikštelių, šaligatvių valymas pagal nustatytą grafiką) (kv.m)	65000	65000	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Kapinių plotas (ha)	13,94	13,94	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Viešojo naudojimo teritorijų šienavimas, medžių, krūmų, gėlynų priežiūra (ha)	24	24	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
Gatvių apšvietimo tinklų eksploatacija ir plėtra	Eksplatuojamų gatvių šviestuvų skaičius	357	358	Iš dalies įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		
	Įrengtų apšvietimo tinklų ilgis (km)	18,10	18,10					
Vietinės reikšmės kelių (gatvių)	Prižiūrimų vietinės	146,04	146,04	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		

	priežiūra ir remontas	reikšmės kelių (gatvių) ilgis (km)							
	Biržų r. seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra (žiemos metu)	Žiemos metu prižiūrimų Biržų r. sav. Seniūnijų kelių (gatvių) ilgos (km)	146,04	146,04	Įvykdyta	I-IV ketvirčiai	I-IV ketvirčiai		

Finansavimo šaltiniai:

SB (deleg.) – valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti;

SB – savivaldybės biudžeto lėšos.

SP – specialiųjų programų lėšos.

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Vabalninko seniūnija, B. Sruogos g. 11A, Vabalninkas, Biržų r. savivaldybė
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	2023 M. VEIKLOS ATASKAITA
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2024-02-22, R3-5-(1.5)
<b>Adresatas</b>	Savivaldybės meras KĘSTUTIS KNIZIKEVIČIUS, LT-41143 Vytauto g. 38, Biržai
<b>Dokumentą pasirašė</b>	Seniūnas LAIMUTIS BRAŽDŽIONIS
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2024-02-22 13:59:41
<b>Registratorius</b>	Seniūno pavaduotoja ZENA ŠVAINAUSKIENĖ
<b>Veiksmo atlikimo data ir laikas</b>	2024-02-22 14:52:25
<b>Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas</b>	2024-02-22 atspausdino Seniūno pavaduotoja ZENA ŠVAINAUSKIENĖ

Nuorašas tikras  
Vabalninko seniūnija  
2024-02-22

Nuorašas tikras  
Vabalninko seniūnija  
2024-02-22